PAGE

	[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
  11.10.2023                                                                                                         № 41

	О внесении изменений  в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Александров», утвержденное решением  Совета народных депутатов от  09.02.2022 г. № 1

   Рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 28.06.2023   № 4-01-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования  город Александров, Совет народных депутатов города Александрова

Р Е Ш И Л :

1. Признать протест Александровской городской прокуратуры от 28.06.2023  № 4-01-2023  на пункт 18 Положения «О  муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Александров», утвержденного решением Совета народных депутатов от  09.02.2022 г. № 1 законным и обоснованным.

2. Внести изменения в  Положение «О  муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Александров», утвержденное решением Совета народных депутатов от  09.02.2022 г. № 1,  изложив  пункт 18.  в следующей редакции:

«18. Профилактический визит.

 Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемых лиц, либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности,  либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

    Проведение обязательных профилактических визитов должно быть предусмотрено в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска.

Контролируемое лицо уведомляется о проведении обязательного профилактического визита не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты его проведения. При этом контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита путем направления уведомления в адрес органа государственного надзора не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.

     Обязательный профилактический визит проводится не реже одного раза в год, но не чаще одного раза в месяц. Контрольный орган обязан предложить проведение  обязательного профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее, чем в течение одного года с момента начала такой деятельности. Продолжительность проведения обязательного профилактического визита не может превышать 2-х часов.

 По результатам проведения обязательного профилактического визита инспектором контрольного органа, непосредственно проводившим профилактическое мероприятие, составляется акт о проведении профилактического визита.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава   города
	                                  М.Н. Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

 О.Н.Желудкова
Разослать:
Главе администрации Александровского района, прокуратура, РИЦ, opex@avo.ru,  официальный сайт, СМИ.
PAGE